

Изменение № 1 ГОСТ Р 52354—2005 Изделия из бумаги бытового и санитарно-гигиенического назначения. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 01.03.2010 № 27-ст

Дата введения 2010—08—01

Раздел 1. Второй абзац. Заменить слова: «показатели 4, 5» на «показатели 2—5»;

дополнить абзацем (после последнего):

«Стандарт не распространяется на многослойные бумажные впитывающие изделия гигиенического и хозяйственно-бытового назначения с абсорбирующим слоем, например, подгузники, пеленки, тампоны, простыни и др., а также на одежду из бумаги и принадлежности к одежде».

Раздел 2. Заменить ссылку: ГОСТ 12301—81 на ГОСТ 12301—2006.

Пункт 3.6. Заменить слова: «из бумаги» на «из бумаги или бумажного текстилеподобного материала», «которой» на «которых».

Подпункт 3.6.1. Таблица 1. Графа «Наименование изделий». Для подгруппы изделий Б-3 после слова «антисептические» дополнить словами: «, косметические с пропиткой»;

таблицу 1 дополнить примечанием:

«**Примечание** — Кроме перечисленных изделий в указанные группы и подгруппы включают прочие хозяйственно-бытовые и санитарно-гигиенические изделия, используемые для личной гигиены и в быту при контакте со слизистой оболочкой или кожей человека, аналогичные перечисленным изделиям по техническому исполнению и функциональному назначению»;

таблица 2. Графа «Значение показателя для группы и подгруппы изделий». Для группы изделий А для показателя 4 заменить значение: «4,5—8,8» на «4,5—9,1» (два раза); для группы изделий В для показателя 4 заменить значение: «4,5—7,5» на «4,5—8,8» (два раза);

примечание к таблице. Заменить слово: «раздражающего» на «кожно-раздражающего», исключить слова: «на кожу человека».

Пункт 3.6.2. После слова «изделий» дополнить словами: «(сами изделия)».

Подпункт 3.13.1 дополнить новым абзацем (после девятого):

«- срок годности изделий, устанавливаемый изготовителем».

Подпункт 3.14.4. После слов «а также» исключить слова: «изделия в рулонах».